Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОМ-ТЭК»
УСТРОЙСТВА ИЗМЕРЕНИЯ ПАРАМЕТРОВ
НАГРУЗКИ СЕРИИ EM
.
.
УСТРОЙСТВО ИЗМЕРЕНИЯ ПАРАМЕТРОВ
НАГРУЗКИ EM-12-AMW(DMW),

10
Рисунок 1.5 – Маркировочная табличка устройства
– условное обозначение устройства в соответствии с ТУ;
– номинальные значения основных параметров (напряжение питания, по-
требляемая мощность и др.);
– наименование разъёмов подключения;
– серийный номер устройства;
– дата выпуска.
Данная информация используется для проведения ревизий и технического
обслуживания в процессе эксплуатации устройства.
Изготовитель оставляет за собой право изменить внешний вид информаци-
онной таблички, не уведомляя об этом потребителя.
11
1.3 Габаритные размеры
Габаритные размеры устройств приведены на рисунке 1.6 и таблице 1.1
Рисунок 1.6 – Габаритные размеры EM-12-AMW(DMW), EM-12-ARW(DRW),
EM-12-ACW(DCW)
Таблица 1.1 – Габаритные размеры EM-12
Описание А,мм В,мм С,мм
EM-12 без модулей расширения 35,2
111,0 113,5
EM-12 + один модуль расширения 54,6
EM-12 + два модуля расширения 72,8
EM-12 + три модуля расширения 91,0
EM-12 + четыре модуля расширения 109,2
EM-12 + пять модулей расширения 127,4
12
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные характеристики
Основные характеристики устройства представлены в таблице 2.1.
Таблица 2.1 – Основные параметры и технические характеристики
EM-12-AMW(DMW), EM-12-ARW(DRW), EM-12-ACW(DCW)
Наименование характеристики Значение
Измерения
Номинальное значение фазного (линейного) напряжения,
UHOM , В:
-для исполнения TL, PH 230 (400)
-для исполнения L, H 57,7 (100); 230 (400)
Максимальное значение фазного (линейного) напряжения
UMAKC , В
-для исполнения TL, PH 264 (457)
-для исполнения L, H 300 (520)
Номинальная частота напряжения переменного тока (допусти-
мый диапазон), Гц
50/60 (от 45 до 65)
Каналы аналогового ввода сигналов напряжения переменного тока
Тип подключения Прямой или трансформа-